



006

126

RASMUSEN & OLAFSEN s.r.o.
Perucká 2525/21b
120 00 Praha 2 – Vinohrady
IČ: 261 56 008

Statutární město Ostrava

ZPRACOVANÉ	ČÍSLO	Č. DOPOR.
2.11.12	30-10-2012	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
		1
SK. ZN. / LH.	354991/12	

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

V Praze dne 30. října 2012

Žadatel: Rasmussen & Olafsen s.r.o., zapsaná u obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, spisová zn. 75250
IČ: 261 56 008
se sídlem: Perucká 2525/21b
adresa pro doručování: ID datové schránky – uif5wddt

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

s odkazem na § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o poskytnutí následujících informací týkajících se prostředků a rozsahu hromadné dopravy zajišťovaného Vaší organizací.

- (i) Jaký je počet osob přepravených prostředky hromadné dopravy provozovanými nebo financovanými (i částečně) Vaší organizací za roky 2011, 2010 a 2009? Jaké je zastoupení jednotlivých typů prostředků hromadné dopravy (autobus, tramvaj, trolejbus, vlak, atd.)
- (ii) Jaké linky hromadné dopravy jsou Vaší organizací financovány (i částečně), jaká je využitelnost jednotlivých linek a kdo hromadnou dopravu na jednotlivých linkách provozuje?
- (iii) Jaký počet prostředků hromadné dopravy (autobus, tramvaj, trolejbus, vlak, atd.) zajišťuje provoz na jednotlivých linkách, kolik prostředků hromadné dopravy po jednotlivých typech je celkem v systému provozováno?



RASMUSEN & OLAFSEN

- (iv) Jaké předpavní tarify platí pro dopravu na jednotlivých linkách hromadné dopravy financované (i částečně) Vaší organizací? Jaký je počet jednotlivých prodaných tarifů za roky 2011, 2010 a 2009?
- (v) Jaký je celkový finanční obrat zajišťované hromadné dopravy osob za roky 2011, 2010 a 2009 a jaký je podíl financování Vaší organizace na tomto obratu?

Za poskytnutí informací předem děkujeme.

Rasmussen & Olafsen s.r.o.


Tomáš Bezouška
jednatel


Rasmussen & Olafsen, s.r.o.
Perucká 21b
120 00 Praha 2
IČ: 26156008 - DIČ: C220156008

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne: 2012-10-30
Č. j.: SMO/354991/12/OD/Men
Sp. zn.: S-SMO/354991/12/OD/2

RASSMUSEN & OLAPFSEN
Perucká 2525/21b
120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČ: 261 56 008

Vyřizuje: Ing. Ladislav Menšík 
Telefon: +420 599 44 2389
Fax: +420 599 44 2034
E-mail: lmensik@ostrava.cz

Datum: 2012-11-08

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Odbor dopravy obdržel Vaši žádost týkající se poskytnutí informací o prostředcích a rozsahu hromadné dopravy zajišťované statutárním městem Ostrava (dále SMO). K níže uvedeným otázkám sdělujeme následující.

(i)

Jaký je počet osob přepravených prostředky hromadné dopravy provozovanými nebo financovanými (i částečně) Vaší organizací za roky 2011, 2010 a 2009? Jaké je zastoupení jednotlivých typů prostředků hromadné dopravy (autobus, tramvaj, trolejbus, vlak, atd.)?

ad (i)

Údajem o celkovém počtu osob přepravených prostředky hromadné dopravy provozovanými nebo financovanými (i částečně) naší organizací nedisponujeme.

Můžeme poskytnout pouze údaj o počtu přepravených osob společností Dopravní podnik Ostrava a.s. (dle členění tramvaj, trolejbus a autobus), u dalších dopravců, kde se podílíme na úhradě provozní ztráty, údaji nedisponujeme.

Počet přepravených osob ostravskou městskou hromadnou dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále DPO a.s.)

Rok	2009	2010	2011
Celkem přepr. osob za rok (v tis.)	105 207	106 327	101 924
Z toho tramvaje	52 080	53 334	51 484
trolejbusy	8 190	7 858	7 707
autobusy	44 937	45 135	42 733

Poznámka: Počty přepravených osob v roce 2011 byly vypočteny v souladu s aktuálně platnou metodikou Ministerstva dopravy ČR. Stejný propočtení je provedeno i pro rok 2010. Rok 2009 je v původním stavu, bez propočtení novou metodikou.

Jednotlivé typy dopravních prostředků DPO jsou dostupné na <http://www.dpo.cz/vozy/vozy.htm>.

(ii)

Jaké linky hromadné dopravy jsou Vaší organizací financovány (i částečně), jaká je vytiženost jednotlivých linek a kdo hromadnou dopravu na jednotlivých linkách provozuje?

ad (ii)

a.) SMO přispívá na kompenzaci a prokazatelnou ztrátu tramvajových, trolejbusových a autobusových linek.

b.) Údaji o vytiženosti jednotlivých linek nedisponujeme.

c.) Na území města Ostravy SMO přispívá na kompenzaci společně:

1. DPO a.s.
2. TQM - holding s.r.o.
3. Veolia Transport Morava a.s.
4. ČSAD Karviná
5. ČSAD Havířov
6. ČSAD Frýdek Místek

(iii)

Jaký počet prostředků hromadné dopravy (autobus, tramvaj, trolejbus, vlak, atd.) zajišťuje provoz na jednotlivých linkách, kolik prostředků hromadné dopravy po jednotlivých typech je celkem v systému provozováno?

ad (iii)

Údajem o počtu prostředků hromadné dopravy zajišťujících provoz na jednotlivých linkách nedisponujeme.

Můžeme poskytnout pouze celkový údaj o počtu dopravních prostředků společnosti DPO a.s., které zajišťují provoz na linkách.

Počet dopravních prostředků ostravské městské hromadné dopravy společnosti DPO a.s. zajišťující provoz na linkách

Rok	2009	2010	2011
Celkem vozidel/z toho nízkopodl.	649/202	640/239	647/264
tramvaje/z toho nízkopodl.	277+2/68+2*	272/78+2*	273/85+2*
trolejbusy/z toho nízkopodl.	64/35	63/39	64/42
autobusy/z toho nízkopodl.	306/97	305/120	310/135

Poznámka: * - dva nemotorové vozy za vozidly Vario LF.E (nízkopodlažní)

Jednotlivé typy dopravních prostředků DPO jsou dostupné na <http://www.dpo.cz/vozy/vozy.htm>.

(iv)

Jaké přepravní tarify platí pro dopravu na jednotlivých linkách hromadné dopravy financované (i částečně) Vaší organizací? Jaký je počet jednotlivých prodaných tarifů za roky 2011, 2010 a 2009?

ad (iv)

Na linkách hromadné dopravy financované (i částečně) SMO platí Tarif ODIS vyhlášený Koordinátorem ODIS s.r.o. Jízdné dle tarifu ODIS je rozděleno na dlouhodobé zónové jízdné, jednotlivé regionální a jednotlivé městské jízdné Ostrava XXL. Jednotlivé jízdné Ostrava XXL platí na území města Ostravy a v jeho okolí. Jednotlivé jízdenky jsou 15 minutové a 60 minutové. Na území města Ostravy lze rovněž využít 24 hodinovou jízdenku. Dlouhodobé zónové jízdné se vypočítává v závislosti na počet projetých zón.

Počet prodaných jízdenek ODIS (tis.)

Rok	2009	2010	2011
Jednotlivé	19 731	20 070	29 320
Předplatní	1 237	1 229	1 248
24 hodinové	265	246	193

(Zdroj: ODIS v číslech, stav k 31. 12. 2011. Bližší informace je možné zjistit u společnosti KoordinátorODIS s.r.o.)

(v)

Jaký je celkový finanční obrát zajišťované hromadné dopravy osob za roky 2011, 2010 a 2009 a jaký je podíl financování Vaší organizace na tomto obrátu?

ad (v)

a.) Údajem o celkovém finančním obrátu zajišťované hromadné dopravy osob za roky 2009, 2010 a 2011 nedisponujeme, protože je financována i ze strany kraje.

b.) Podíl financování hromadné dopravy osob SMO.

Financování hromadné dopravy osob z rozpočtu SMO

Rok	2009	2010	2012
tis. Kč	1 014 807	1 003 440	1 055 467

Ing. Břetislav Glumbík
vedoucí odboru dopravy